
Nyt  angreb  på  Ruslands
varslingsradar i Armavir:
NATO’s  hvem-tør-blive-ved-
længst-spil med atomvåben er
i gang
Den 29. maj, 2024

Tre  »ukrainske«  drone-/missilangreb  på  en  uge  på  Ruslands
varslingssystem – det seneste tidligt om morgenen den 29. maj
– har bragt verden på kanten af et sammenbrud i den globale
strategiske sikkerhed og en atomkrig. Angrebene opfylder en af
Ruslands  erklærede  politiske  betingelser  for  at  gå  til
modangreb  med  sine  atomare  missilstyrker.  Uanset  om  NATO-
magterne  selv  har  beordret  og  leveret  disse  Harmagedon-
lignende  angreb  fra  Ukraine  –  hvilket  virker  mere  end
sandsynligt af både politiske og tekniske årsager – eller har
undladt at stoppe Ukraines desperate ledelse i at iværksætte
dem,  er  det  deraf  følgende  »hvem-tør-blive-ved-længst-spil«
med atomvåben i gang.

Natten mellem den 22. og 23. maj ramte et droneangreb med
afsæt i Ukraine et af Ruslands 10 radarsystemer til tidlig
varsling over horisonten – nær byen Armavir i det sydvestlige
Rusland. Et andet angreb fandt sted mod et andet radaranlæg i
Orsk den 26. maj, og et tredje droneangreb var rettet mod
Armavir igen den 29. maj – de sidste to angreb forårsagede
tilsyneladende ingen skade.

Disse angreb, som angiveligt er udført af ukrainske droner, er
i  virkeligheden  NATO-sponsorerede  angreb  på  Ruslands
sofistikerede radarnetværk, som giver landet mulighed for at
opdage indkommende ICBM-angreb med tilstrækkelig tid til at
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reagere. Ifølge førende eksperter på området sænker blænding
af Rusland på et eller flere radarsteder tærsklen for atomkrig
ved dramatisk at reducere Ruslands tilgængelige reaktionstid
fra omkring 15 minutter fra opdagelse til omkring 10 minutter
eller deromkring – næppe nok tid til sikkert at afgøre, om en
rapporteret affyring er en sikker falsk eller den ægte vare.
Ruslands stående doktrin for atomkrigsførelse er at ignorere
førstnævnte  og  reagere  med  fuld  kernevåbenstyrke  på
sidstnævnte.

Det er toppen af strategisk vanvid at spille denne form for
atomart  »hvem-tør-blive-ved-længst-spil«  med  Rusland,  den
stærkeste kernevåbenmagt på planeten, især under forhold, hvor
de allerede er i krig med NATO-styrker i Ukraine. Og alligevel
er det præcis, hvad Washington og London gør, med det meste af
NATO  på  slæb  –  alt  imens  de  proklamerer,  at  »Putin  bare
bluffer«.

Det meste af det Globale Syd vil derimod ikke have noget at
gøre  med  disse  dødbringende  krige,  herunder  det  fortsatte
blodbad i Gaza, eller med det kollapsende finansielle system,
som giver næring til disse krige. Kina spiller en ledende
rolle i at præsentere en alternativ tilgang: gennem sin rolle
i BRIKS; sin dybtgående strategiske tilknytning til Rusland;
sit arbejde med arabiske nationer om en fælles tilgang til
udvikling;  og  senest  i  samarbejdet  med  BRIKS-medlemmet
Brasilien om at præsentere en levedygtig fælles fredsplan for
Ukraine, baseret på gensidig sikkerhed og udvikling for alle
parter – præcis den slags tilgang, der også vil fungere i
Mellemøsten,  som  bedst  eksemplificeret  ved  LaRouches  Oase-
plan.

Schiller  Instituttet  lancerede  en  verdensomspændende  »Red
Alert«-pressemeddelelse og mobilisering umiddelbart efter at
have hørt om angrebet på Armavir den 22. maj og tog initiativ
til at organisere sig for at stoppe den hurtige optrapning af
krigen  mellem  NATO  og  Rusland  i  Europa.  Den  påtrængende
mobilisering vil blive optrappet yderligere mod den stigende



krigsfare  på  det  kommende  møde  fredag  den  31.  maj  i  Den
Internationale  Fredskoalition  (IPC),  det  52.  fredagsmøde  i
træk i denne gruppering.

Vi beder dig indtrængende om at være en del af den proces og
tage andre med til IPC-mødet.
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